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V 2•. powodzi ■■ ro zmaity eh ■'Władomoś ci na
pływających ze Sztokholmu, wyłania 3ie 
Jako pewnośóc fakt, że Fdjilaiidia zwr&I 

się do Sowietbw; z prośby o podali© 
warunkbw pokojowycH* Nie oznacza to,że 
Finlandia niebawem pbjdzie ślądem Włoch, 
Finlandia pragnie zakończyć wojnę, ale . 
nie chce i uie zgadza się na bezwarunko
wy kapitulację. Od tego Jakie warunki zo
staną jej postawione przez rząd sowiec
ki zależeć będzie, czy drugi z kolei,po 
Włoszech, partner osi opuści obbz Hit
lera* ;

Sprawa Finlandii posiada duże znacze
nie dla całokształtu zagadnienia t.zw. 
małych narodbw i Jest -próbieraamrzetel
ności haseł głoszor^Ph przez obbz alian
cki.
W •Ca&ablnhaou,w Kairze a potem w-Tehe

ranie ustalono zasadę walki z f aszy zmem 
aż do 1 Jogó'o3tatocznej kapitulneji.Fin
landii jednak żadnym sposobem nie można 
zaliaęyc do zespołu pahstw faszystów — 
skich, Ustrojowo Jest ona demokratyczne! 
republiką parlamentarną, w ktbrej wła- v 
dze sprawują partie lewicowe, • 0 imperia
lizm także posądzać Jej nie można.

Dla Finlandii zaczęła się wojna 30-go 
listopada 193S ■•£*., gdy wojska sowieckie 

- pod błahym pozorem przekroczyły jej gra
nice, Narzucony jej s %  "pokbj" zawarty 
w marcu 19Jj£)r, pozbawił Finlandię znacz
nych terenbw i oddał ją na łaskę Zwią&. 
ku Sowieckiego. Wojnę w 1941r. podjęła 
Finlandia ponownie tylko dlatego, by 
wyjść cz tej sytuacji.

Gdyby Związek Sowiecki postawił dziś ' 
Finlandii żądanie bezwarunkowej kapitu- 
laoji, będzie ono, jeszcze jednym dowodem, 
Że przyjęoie przez Rosję zasad Karty 
Atlantyckiej było tylko nieszczerym ge
stem. Finlandię zaś zmusi ono do dal - 
siae J wojny . B o  nie będzie miała już nic 
do stracenia.

WALKI NA ULICACH DUBNA ?
S ztokhollm, 15, n , Koreswondcno i pra

sy szwedzkiej donoszą, że od dwuoh dni 
toczą się zacięte walki na ulicach Du- 
bna. Według tych samych wiadomości,wiol 
kie sowieckie siły p;uiceme nacierają na 
Kowel,

Dzisiejsze doniesienia z Moskwy, jak 
i z Londynu nie przynoszą zadrych dal
szych szozegbłbw na temat walk na zie- r 
miach Polski.

FINLANDIA PRZED DECYZJA

Nawiązano kontakt z Moskwa
Waszyngton, 15, II. Amerykańska 

agencja prasowa Associated Press do
nosi, że b,premier fihski Paasikivi 
odbył już rozmowę z posłem sowieckim 
w  Sztokholmie panią KołłontaJ,7/edług 
tych samych doniesieh jeden z urzęd
ników poselstwa sowieokiego jeszcze 
raz konferował dziś rano z Paasikivi,

Sztokholm, 15,II. Paasikivi odbył 
wczoraj"dłuż szą konferencję zc szwedz
kim ministrem spr^.zugraniczrych, oraz 
z posłęm szwedzkim;.w Moskwie.W Sztok
holmie'przy püs Zeza się,że Rosja po
da F inlandii sw© Warunki, ktbre stre , 
szczac się będą w żądaniu bezwarunko
wej kapitulacji. Dzienniki szwedzkie • 
wyrażają przekonanie, że warunek ta
ki będzie dla Finlandii nie do przy
jęcia.

Sytuacja wewnątrz kraju 
' jAhkara.lS.II, Gabinet f iiiśki ob

radował przez cały dzieh. Krążą, po
głoski, ̂ że premier Tanner- zgłosił 
gotowość podania się do dymisji,aby 
innożliwic utworzenie gabinetu Paasi- 
kiyi. Prasa f ihska pisze otwarcie 'o 
możliwości zawarcia pokoju. Kur su ją 
najrbżniejsze sprzeczne pogłoski do 
do rozmbw w Sztokholmie.

Sztokholm, 13,11. Nacisk niemiec
ki w kierunku utworzenia w Finlandii 
dytkatury celem dalszego prowadze- 

- nia wojny jest coraz silniejszy ,Do- 
wbdea wojsk niemieckich w Finlandii 
gen.Dietl odbył z Mannerheimem 3-go
dzinną rozmowę, ktbra miała podobno, 
przebieg bardzo burzliwy.' Wojska nie
mieckie koncentrowane są obecnie na 
granicy finsko-norwe^kiej.

Berlin nic nie wie... k 
. Londyn, 13.11. Przedstawiciel 

niemieckiego miąćspraw zagranicznych 
von Stumm był wielce zakłopotały, kie
dy przedstawiciele prasy neutralnej ••
zapytali go co oznacza pobyt Paasiki-. .
vi w Sztokholmie, w odpowiedzi von 
Stumm powołał się jedynie na słowa 
Paasikivi, że wizy ta Jego ma charak
ter prywatny ,• Urzędowo oświadczono, 
że koła ̂ berlińskie nie mają nic do 
powiedzenia w, sprawie pobytu polity
ków fihskich w Sztokholmie,



n
Na froncie włoskim 
WIELKIE DZIAŁANIA LOTNICZE

Londy n7Î3 »II» Na froncie włoskim woj
ska sprzymierzonych nacierają zarówno w 
rejonie przyczółka pod Anzio, jak i na 
głównym froncie V armii. Poprawa warun- 
kbwduosf erycznych pozwoliła na poważne 
wzmożenie działah lotniczych. W ciągu os
tatniej doby samoloty sojusznicze odbyły 

' 1500 lotbw bojowych. Przez całą noc bom- 
bardowane były oiężko stanowiska niemiec
kie na południe od Rzymu. Ciężkie bombow
ce dokonałby wielu nalotbw na siefc komuni
kacyjną nieprzyjaciela. Borto ardowoho 9 waż
nych ośrodków strategiczny ch, m.in. V/er one 
i Perrarę. Niemcy rzucili dó akcji jedynie 
60 samolotów, z ktbrych strącono 21.W swych 
rozle^yoh działaniach 'lotnictwo alianckie 
straciło zaledwie jedną maszynę. •/ 

Alger,15.II.Ha froncie przyozółka odpar
to lokalne przeciwnatarcie niemieckie w re
jonie Carocetto. Naogbł pod Anzio panowała 
cisza. W Cassino Amerykanie posunęli się * 
dalej w ^ąb.miasta. Nieoficjalne doniesie
nia podają, że 3/3 miasta jest już w rę - 
kaoh sprzymierzonych.

Rozpoczęto bombardowanie klasztoru
Londy n,15.11. 0 głos zono of ic jalnie. ż e 

bombowce sprzymierzonych zaatakowały kla
sztor Benedyktynów na Monte Cassino, za
mieniony przez Niemców w twierdzę.Sprzy
mierzeni wstrzymywali się przez kilka ty
godni od bombardowania tego klasztoru,mi
mo, że stanowi on ważną przeszkodę dla 
wojsk, amerykańskich .Pierwsze bombardowa
nie nasjbąpiło dziś o godz,9*30 rano, po - 
czym nastąpiły dalsze,

Bbj 0 OCALENIE OKRĄŻONYCH DYWIZJI 
Moskwa, 15.11.’ Zacięte walki toczą 

się wokół i wewnątrz terenu, zajmowanego 
przez dywizje niemieckie okrążone w  łu- 
ku Dniepru. Mannste^n rzuoa do walki no
we ozołgi, aby przebić się do okrążonych ‘ 
wojsk. Kosztem 2 ty s. zabitych i ?3 zni
szczonych czołgów Niemcom udało się wbić 
mały klin w stanowiska sowieckie. Czoło 
nacierających oddziałbw Mannstefna odle
j e  jest o 30 km. od okrążonych dywizji.

Na północy wojska sowieckie posuwają 
się na froncie l60 km. między Pskowem 
a Starają Russa. Na Psków nacierają 3 
kolumny sowieckie.

Berlin, 15.11. Niemiecki komentator 
wojskowy oświadczył korespondentom pra
sy zagranicznej: Walki na froncie wscho
dnim weszły w najdonioślejsze stadium.
Mimo złej pogody nieprzyjaciel rzuca 
do walki wielkie siły lotnicze,Szczegól
nie ciężkie boje toczą się w okolicach 
Bobrujska,Narwy,Witebska i Krzywego Rogu.

ODPARTY ATAK NA KONWÓJ MORSKI
Londyn, ij. II, Admiralicja! bary ty j ska 8 

ogłosiła, że w  ubiegłą sobotę odparto 
atak niemiecki na konwój morski sprzy
mierzony oh, płynący z cennym ładunkiem 
na Atlantyku. Formacja 7 samolotów nie
mieckich usiłowała zaatakować konwój, Z

eskortującego lotniskowca wystarto
wały 4 samoloty sojusznicze,które ze
strzeliły 2 maszyny niemieckie, trze
cią uszkodziły, a pozostałe zmusiły do- 
ucieczki, ‘Konwój nie poniósłszy żad
nych strat popłynął w dalszą drogę.

BOMBARDOWANIE FRANCJI NIE USTAJE
Londyn,I3.II. W toku nieustają

cej ofensywy powietrznej na Frahcję 
przeszło 200 średnich bombowców ame- 
rakahskich bombardowało dziś nie
mieckie obiekty wojskowe w płn.Fran- 
cji. Atak przeprowadzony na różne 
cele trwał około I4O min. W tym sa
mym czasie brytyjskie myśliwce bom
bardujące. atakowały inne obiekty woj
skowe we Francji,a -nieco później 
"Liberatory” bombardowały ten sam 
rejon.

Londyn, 13.11. Lotniczy komenta- 
tor radia bry ty jskiego podkreśla, 
że najlepszą odpowiedzią na kłamli
we twierdzenia propagandy niemiec
kiej co dó nalotów na Anglię są da
ne,dotyczące liczby ofiar tych bom
bardowań’ , W styczniu zabitych zos
tało w czasio nalotbw 307 osób,a 
270 odniosło rany, Dla porównania 
warto przy toczyć, że w okresie naj
gorętszych dni bitwy .0 Y/.Brytanię 
liczba ofiar nalotów wyniosła w cią
gu 84 dni 14 ty s. zabitych i 20 ty s. 
rannych. §
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- Do S ztokholmu nadeszły wiado- 
mości,,że król duhski Krystian 
przewieziony został do prowincji 
Schleswig - Holstein i wraz z ro
dziną znajduje się pod strażą G-esta- 
po.

- Do Norwegii przybyły znaczne 
posiłki S.S. Zażądał ich (jtslsling 
z powodu rzekomego wykrycia wiel
kiego spisku mającego n.a celu wywo
łanie powstania w Norwegii.

- Admiralicja brytyjska ogłosi
ła, że powierzchnia 150 mil.kw,, 
obejmująca całą prawie Zatokę Bis
kajską, włączona została do strefy 
niebezpiecznej dła żeglugi,

- W  Londynie ogłoszono,że siły 
lotnictwa amerykahskiego w ¥.Bryta
nii równe są już prawie siłom RAF* u

WYSTĘP TEATRU DRAMATYCZNEGO ARY,
W dniu 17.b.m. o godz. 20 min.

30 odbędzie się w Tel-Avivie w sali 
teatru 0HEL występ Teatru Dramatycz
nego ARY, Wystawiona będzie jedna 
z najświetniejszych komedji Michała 
Bałuckiego "Dom otwarty”,która cie
szyła się wielkim powodzeniem na 
licznych przedstawieniach w obozach.

Bilety do nabycia w biurźe”0rbis”, 
oraz w dniu przedstawienie w kasie 
teatru 0HEL od godz,19-ej.


